.l. filio. j. e. ſperatur enī ſeſtū ſeſtū per approba‐tionē filii poſt mortē. Enīq; id qđ eſt cā cōfirmādi teſtamentū de iure pterorio ſupuenit uiuo teſtatore tūc p tale teſtin: tollitur primū: vt hac. l. in ſi fm̄ op̄. Jo. pro bo p rationē. ſi per bo. pos. ptra tabu. que eſt de iure pterorio et ptra volūtātē defuncti auſertur hereditas here diſcripto. muſto magis p bo. pos. fm̄ tab. q̄l̄ ſit di iure pterorio e tamē de volūtātē defuncti: et ſi hoc glo. in. l. ſi quis eum in ſi. de vul. et pupil. non eſt viſquequaq; ve‐ra: et ibi dicam.

Ex difficulti. l. ſequenti.

Can rupro teſta‐mento ex cā preteritionis filii iam nati legata et cetera cōſirmenſ per auē. ex cā: ibi. Secundo. Et an auē. ex cā habeat locuſ in pteritione poſtbumi: ibi. Secundo. Et an habeat locuſ in pteritione qñ poſtbumi: ibi. Tertio. Et an habeat locuſ rupro teſta‐mento p ptra tabu. pterito filio emancipato: ibi. Quar‐to. Et an habeat locuſ teſta‐mento reſiſto per querelā p poſitam a filio exheredato: vel exheredato habito: ibi. Quinto. Et quid veniat appellatio e ceteroꝝ vt cognoscatur q̄ cetera remaneat firma rupro teſta‐mento: ibi. Sexto. Qua vero actio e perant legata et fideiſomissa: ibi. Septimo. Et qđ opereſ clā teſtamēti ſi nō valer et. ſi legata firma manent. Quo aut iure teſtamēti irriteſ ex cā preteritionis vel exheredatioſ per tres caſus vi de primū: ibi. Circa primū. Secundū: ibi. Circa ſecun‐dum. Tertium: ibi. Circa tertiu. Et qualiter practicari debeat nullitas teſta‐menti: ibi. Quero ergo. Et an ſilius faciendo videat approbare teſta‐mentum in quo eſt preteritus: ibi. Secundo. Et an ex teſta‐mento approba‐to poſſit adiri hereditas de iure ciuili vel ſit neceſſe pe‐tere bonoꝝ poſſeffio. ſi tabu. de iure pterorio: ibi. He‐nio. Et an cū teſta‐mentū nō habet ſolēnem numerū teſtium poſſit approbari per venientes ab in teſtato: ibi. Quero quid. Et an poſſit appobari teſta‐mentum non ſolēne qđ ſuſtinetur per. l. bac cōſultiffima. itē ſi patiſtū defectum preteritionis: ibi. Quero ſi. An etiā parte pterito approbante teſta‐mentum ſeſtū ſeſtū: ibi. Que‐ro quid. Et an ſilius non vult dicere nullum poſſint alij beneficio preteriti dicere nulluz ſicut dicimus in cō‐tra tabu. Uſurario aut ſteſtin ſaciente et nō pſtantē cau‐tionem an teſtin: ſeſtū ſeſtū: vide in ſi.

Ilio preterito. Iſta eſt ſolēnies ſia multum incognita. Et breuiter hoc intēdit. Filio preterito relictā in teſta‐mento non debentur ſi filius ius ſuum omiferit. h. d. **C**Primo loquif quādo filius preteritus nō omifit ius ſuū. Secundo qñ omifit. Secunda ibi: q̄ ſi bonis. **C**Ex prima pte no. q̄ rupro teſta‐mento ex cā pteritionis nō debenſ legata nec fideiſomissa nec libertates. vnde circa hoc primū notable habemus examinare q̄ in hoc ſit imutatū p auē. ex cā. .C. de libe. prete. **C**Secundo no. modū quo agit filius preteritus qui vult dicere teſtin: nulluz: nam petit hereditatē ab inſtitutis: vt ſi pteritus a fratribus parte; be‐reditatis aduocauerit: et ſic videſ q̄ ius dicēdi nullum nō ſit iudicium p ſe ſepatū a petiōne hereditatis. ad hoc qđ no. C. de ordi. iudi. l. i. et Circa iſtud notable habemus examinare. ſ. qualit rumpif teſtin: ex cā pteritionis vel exheredationis p quē modū: et qđ in hoc ſit imuta‐tum: et hoc circa primā partem. **C**Ex ſecunda parte no. q̄ filius pteritus pot: approbare teſtin: ita q̄ de eg‐tate valeat: et iſta eſt materia. ppria et singularis hic qua examinabimmoſ: et ſic habebim⁹ tres materias. **C**Op. ad primū. j. de lega. preſtā. l. i. So. ibi in filio emācipato pterito q̄ de iure ciuili nō admittetbaſ ad rumpēdū vnde cū pteror eos admittat p bonoꝝ poſſeffio. cōtra tabu. et ſic grauat legatarios ſua equitate ſeruat lega‐ta certis pſonis p illuz titulū: hic nō loquif in filio ſuo pterito. **C**Sed ptra hoc op. de. l. ſi duo. de lega. pſtā. So. ibi qñ filius pterit nō dixit nullū: ſi venit p cōtra

Um in ſecundo ſupue‐nit. addō bar‐to. i. l. i. in vi‐ti. q. priu. in‐vī. viteriuſa quero qđ ſi filiū nō pot: de vul. et pu. ſubſi.

tatu. Unde alius filius institutus prestat legata sicut distinctione illius. **S**ed op. C. de libe. pte. auē. ex cā. Glo. dicit hic q̄ hec. l. corrigit hodie. nam rupto testō ex cā p̄teritionis vel exhereditationis debens legata et si decimissa et libertates. Itud q̄d dicit de auē. ex cā venit examinandū p̄ multas. q. Primo vtrū rupto testō p̄teritione filij iaz nati legata et cet era 2̄firmanf p̄ auē. ex cā. Et dicit glo. q̄ sic et sic oēs. ll. antique huic similes corrigit. Pro hoc facit qa auē. ex cā loquitur generaliter et in corpore vñ sumis. S. si talis. vbi tractat de testamento facto filio q̄ p̄terit vel exhereditauit parentes simuliter generaliter loquit. et glo. tenet hāc op. hic et l. vñorē. de ma. test. in vñt. glo. et in. d. S. si talis. et l. i. C. de codicil. et in oībus glo. quas ibi allegabo cū loqf de p̄teritione postbumi. **P**reterea eadē est rō in p̄teritione q̄ est in exhereditatione. nā sicut in cā p̄teritionis irritat testū ipso iure ita ex cā exhereditationis cā nō inserita. Sed oēs alij sunt in 3̄ria op. q̄ hec. l. nō corrigit; et q̄ auē. ex cā. nō habeat locū i p̄teritione facta a patre: s̄z d̄ intelligi in p̄teritione materna que habef p̄ exhereditatione. Ita tenet glo. in auē. vt cū de ap. cog. S. aliud quoq̄ capitulo. idē 3̄zo in summa de libe. pte. Dī. v̄o in distinctione magna quā ponit in. l. gallus. nō dicit iura antiqua in hoc corrigi. Dī. Ja. bu. in cursu lectiōis videbat idē tenere. et hoc p̄baf in corpore vñ sumis. d. auē. S. si aut̄. ibi hec obseruata nō fuerint nullis exhibere datis liberis et̄. de p̄teritis nullā mentionē facit: et iura antiqua nō intelligitur corrigi p̄ noua: nisi quaten⁹ exp̄ primū: vt. l. p̄cipimus. in f. C. de appella. **P**reterea ius nouū videt introductū in fauorē filij: sed hic nullus est fauor filij: imo est odiū: qa tenebis ad legata ad que ante nō tenebas ergo et̄. Qd autē sit in fauorē filij probaf in. d. S. finaut. ibi: ne filij falsis accusationib̄ cōdēnenſ et̄. et hoc tenebat Dī. Sed Lī. fuit in 3̄ria op. nō tñ rñder ad dictas rōnes factas i contrariū: vt eas ponit. Dico q̄ passus dubius est ppter op. tantoꝝ viroꝝ et h̄ passus et alij quos tangā in hac materia egēt declaraſione imperiali. Lredo tñ. p̄ declaratiōe istius qōnis sic dicendum q̄ exhereditatio p̄t tripliciter sic assumū. Uno mō stricte: et tūc exhereditatio est ab hereditate exclusio exp̄sse et solēniter facta. Ita loquunt. de li. pte. et s. ti. pxi. requis enī q̄ sit facta exhereditatio noſiatim: et q̄ iterueniat alia q̄ ponunt in. l. iij. S. si fili⁹. S. ti. i. Ellio mō assumū exhereditatio large: et tūc exhereditatio est ab hereditate exclusio facta tacite vel exp̄sse s̄m voluntateſ testatoris: et hoc casu nomē exhereditatio 2̄prehēdit p̄teritionē factā a testatore scientē se filiū habere. pbatur in. l. patrono. in p̄n. de bo. li. et l. paulus. S. f. e. ti. et l. si cut certi. et l. si cu vel in vtero. C. de test. mili. Ille enī q̄ dat suā hereditatē alteri et de filio mētionē nō facit exhereditē tacite. Et si dices dicte. ll. loquuntur in mīlite in quo est speciale q̄ p̄terito habeatur p̄ exhereditatione. Rū. q̄ est speciale i hoc q̄ exhereditatio p̄dicta tacita valeat sicut exhb̄datio q̄ exp̄sse facta ē a pagano. In pagano v̄o talis tacita exhb̄datio nō valeret: s̄z s̄m mentē testatoris vterq̄ tacite exhb̄dat. Tertio mō dīc̄ exhereditatio largissime oīs ab hereditate exclusio et hoc 2̄prehēdit p̄teritionē factā a testatore scientē vel ignoratē se filiū h̄re: q̄ p̄terito facta p̄ exhereditatiō ē: vt. l. si instituta. in f. cū. l. se. s. de inoff. testa. Et si dicas ibi speciale in matre cui p̄terito p̄ exhereditatiō habef. Rū. 2̄cedo q̄ p̄ exhereditatione valida habef: ita q̄ opus est querela. Iaz in aliquo habef p̄ exhereditationē iuvalida tñ: qa l̄ verba excludant talē filiū ab hereditate: tamē mens testatoris nō fuit sic: ergo est triplex exhb̄datio. Una largissima q̄ ex verbis testatoris excluditur: non tñ ex mēte testatoris tacita vel expressa. Secunda larga: vt q̄ nō excludit expresse s̄m verba: sed facit s̄m mētem. Tertia sumitur stricte et p̄prie vt q̄ ab hereditate excludit expresse s̄m verba testatoris et s̄m voluntatem. Nunc ad p̄positū dico auē. ex cā. habet locum in expe-

redatione largo modo sumpta: nō dico largissime quē exhereditatio cōprebēdit preteritionē factā a scientē nō ab ignorantē. et sic distinguo. Aut filius est preteritus a testatore scientē se illum filium habere: et habet locū auē. ex causa. et corrigit hec. l. Si v̄o preteritio fuit a testatore ignorantē: et tūc iura antiqua remanēt incorrecta et̄ legata nō debent. Et hanc distinctionē probo primo in corpore vnde sumis dicta auē. S. finautē hec obseruata nō fuerint. ibi enim annexit cām ne filiū falsis accusationibus condēnēt et̄. que verba referunt ad filiū preteritū vel exhereditatū inserta aliqua causa: licet nō vera: et sic testatore scientē. Deinde sequit̄ alia ratio ne circumscriptionē aliquā in parentum substantijs partianf et̄. Circumscribere est per dolū aliquē decipere: vt. l. i. s. de in integ. resti. et ibi no. De necessitate ergo referit ad preteritionē factā a testatore scientē: quia si ignorasset nullā circumscriptionē possemus opponere: et sic rōnes. l. non adaptarenſ. Ex rōnibus ergo illis apparet q̄ verbū exhereditatis: 2̄prehēdit p̄teritionē sc̄i a scientē. hoc etiā p̄batur in. S. si tales igitur. et in. S. fin aut̄ hec obseruata nō fuerint. vbi generaliter loquitur: nec de exhereditatione vel preteritione facit mentionē. hoc etiā p̄batur in. S. et hec si quidē. qui ibi sequit̄: vbi tex. dicit: et hec si quidē exhereditationis vel p̄teritionis pene quantū et̄. et sic loquitur de preteritione. Et in se quēti. S. dicit. sola enim nostrē est serenitatis intētio ex parentibus et liberis iniuriā p̄teritionis vel exhereditationis auferre et sic loquīt̄ etiā de p̄teritionē: sic est verrissime imperatorē intellexisse in p̄cedentib̄. S. **E**x predictis apparet respōsio ad illas. ll. quas allegauit in contrariū. l. q̄ in corpore nō fit mētio de preteritione. fit enim mentio exp̄sse: vt. s. dixi et etiā tacite: qa v̄bū exhereditatus cōtinet talē p̄teritionē factam a scientē: merito in hoc ius antiquū corrigit. Nō ob. quod dicit q̄ ius nouū introductū est in fauorē filioꝝ: quia fauor filij est in hoc q̄ in exhereditatione debet inseri causa: s̄z fauor testantis est q̄ testamētū non irritat in totū: sed remanet validū quo ad antiqua capitula: vt probatur in corpore vnde sumis dicta auē. vbi tex. dicit hoc aut̄ disponimus ut parentes et filios a testatoris iniuria liberemus: vt. j. e. S. sequitur. Unde constat ad vtriusq̄ partis utilitatē ac cautelā presentē. l. suis. platum: et sic patet in fauorē vtriusq̄ dicta iura fuisse introducta: et h̄m hunc modū glo. que dicunt iura antiqua fore correcta dicunt verum. sed si acciperes exhereditationē largissime vt 2̄phēderet p̄teritionē factā etiā ab ignorantē iura antiqua non corrigerenſ. nāz tex. in corpore intelligitur in preteritione facta a scientē vt ostēdi. **P**reterea p̄bo: sicut hodie rupto testamentō ex causa preteritionis conseruanſ cetera capitula: ita oīm conservabatur totū testamentū militis non obstante preteritionē sed in milite adhibetur illa distinctionē vtrum aliquē preterit scientē vel ignoratē: vt. l. sicut certi. et l. si cum vel in vtero. C. de testa. mili. Et isto casu est vera op. illoꝝ q̄ dicunt iura antiqua nō corrigeſ. **S**ecundo ē vñdendū an auē ex causa. habeat locum rupto testamentō ex cā p̄teritionis postbumi. Quidā dicunt q̄ sic: et p̄ hoc corrigit. l. i. C. de postbu. here. insti. et j. de leg. ii. l. si quis facto testamento. et de fideicō. liber. l. si pater. in prin. Et h̄ fuit op. Placē. et p̄bat: qa illa auē. loquitur generaliter ergo et̄. **P**reterea l̄ iura antiqua loquātur in postbumo. i. parificans postbumi et iaz natum: vt. l. maximū in f. C. de libe. prete. tamē in iam nato de terminatū est. s. q̄ corrigant̄ ergo et̄. **P**reterea si cut oīm rupto testamentō per contra tabu. debebantur legata certis personis: ita hodie debens omnibus. sed in filio de iure antiquo nō siebat distinctionē inter postbumum et iam natū: vt. l. i. in prin. de leg. p̄stan. bo. pos. cōtra tabu. petita. coniuncta. l. i. j. de contra tabu. ergo et̄. Alij dicunt: et dīc̄ q̄ fuit op. 3̄zo. vt scripta antiqua referunt q̄ iura antiqua in hoc non corriganſ. s̄z illa